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Foreningen Danmarks Flyvehistoriske Museum, Værløse  (FDFM-VL) 
fremlagde i november 2005 en indledende projektbeskrivelse som et 
konkret forslag til etableringen af Danmarks Flyvehistoriske Museum 
på Værløse (DFM-VL). Den store folkelige opbakning bag denne vision 
har været både overvældende og tankevækkende og således 
opmuntrende for det videre arbejde frem mod målet: Et realiserbart 
Danmarks Flyvehistoriske Museum  af internationalt format, beliggende 
på Danmarks længst fungerende operationelle flyvestation, Flyvestation 
Værløse.  
 
Den kontinuerligt fremadskridende udvikling i foreningens arbejde i 
retning mod et realiserbart flyvehistorisk museumsprojekt på Værløse har 
nu resulteret i en revision af den indledende projektbeskrivelse, som 
hermed fremlægges i form af ”Projektbeskrivelse II”. 
 
Næste trin i foreningens arbejde er udarbejdelse af en Projektplan, der 
sammen med øvrigt materiale vil tilgå bl.a. det af Miljø-, Teknik- og 
Flyvestationsudvalget udpegede rådgivningsfirma, Sadolin og Albæk 
A/S, til brug for selskabets vurdering af flyvestationens bygningers 
egnethed til forskellige formål, samt til arkitekt- og planlægningsfirmaet 

Hasløv & Kjærsgaard til brug for firmaets opgave med at udarbejde en 
masterplan for Flyvestation Værløse.  
 
Det er Foreningen Danmarks Flyvehistoriske Museum, Værløse s 
ønske at indgå som en afdeling under ”Furesø Museerne”, hvorfor  
nærværende Projektbeskrivelse II’s værdigrundlag er udformet på basis 
af følgende 4 søjler: Kvalitet, faglighed, det unikke og tilgængelighed. 
 
Foreningen Danmarks Flyvehistoriske Museum, Værløse  håber på 
en snarlig principiel beslutning fra Sammenlægningsudvalgets side – det 
kommende Furesø Byråd – om at efterkomme det markante folkelige 
ønske om etablering af et rent Danmarks Flyvehistoriske Museum, 
Værløse, så foreningen kan komme videre i det konkrete arbejde med at 
skaffe udstillingsmateriel, sponsorer, opbygning og planlægning af det 
daglige arbejde m.m. for således at sætte ikke blot Flyvestation Værløse, 
men hele den danske militære flyvnings historiske kulturarv et værdigt 
minde på Danmarks mest velegnede sted for etableringen af et 
flyvehistorisk museum, Flyvestation Værløse. 
 
Kristen Nørgaard Kristensen, luftkaptajn (pens) 
Formand FDFM-VL 
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Med dette hæfte ønsker Foreningen Danmarks Flyvehistoriske 
Museum, Værløse med en indledende projektbeskrivelse at påvise de 
helt enestående muligheder, der med overdragelsen af Flyvestation 
Værløse til Furesø Kommune, findes for - blot 17 km fra Københavns 
centrum – på dansk jord for første gang at etablere et nutidigt 
flyvehistorisk museum af samme høje klasse som dem, man finder i vore 
nabolande. 
 
 
Foreningen Danmarks Flyvehistoriske Museum, Værløse  er fra 
kommunalt hold blevet opfordret til at ”tænke stort” og til at ”fastholde den 
store vision”. Det er udfordringer, som vi med glæde tager op. Vi har den 
fornødne frivillige ekspertise på det flyvehistoriske og –tekniske område 
og en handlekraftig og aktiv bestyrelse, der er rede til at samarbejde med 
Furesø Kommune, Furesø Museum, Kulturministeriet, Kulturarvsstyrel-
sen, Flyvevåbnets Museumskommission, Tøjhusmuseet og andre 
nationale og internationale flyvemuseer, institutioner og organisationer. 
 
 
Danmarks Flyvehistoriske Museum  (herefter også DFM) vil blive en 
overordentlig værdifuld turistmæssig og folkelig attraktion ikke blot for 
Furesø Kommune, hovedstadsområdet og Øresunds-regionen, men for 
hele nationen. DFM vil kunne bidrage med værdifuld viden til 
skoleungdommen om den teknologiske udvikling indenfor flyvningen 
samt om den historiske udvikling, f.eks. i forbindelse med Besættelsen 
og Den Kolde Krig m.m. 
 
 
DFM vil blive et tiltrængt, værdifuldt element i formidlingen af dansk 
flyvnings histories kulturarv. Samtidig vil DFM bidrage til at bevare 
offentlighedens opmærksomhed på dansk militærflyvning – også øst for 
Lille Bælt, efter at alle operationelle fly og enheder er blevet forlagt til 

Jylland. Dette har selvsagt betydning for stimulering af rekrutteringen til 
Forsvaret blandt den mere end halve befolkning, der trods alt bor i den 
østlige del af landet. 
 
 
Vi fremlægger hermed en udbygget version af vore visioner og planer for 
etableringen af Danmarks Flyvehistoriske Museum, Værløse , 
revideret i overensstemmelse med den af Forvaltningen for 
Sammenlægningsudvalget fremsatte skitse for værdigrundlaget for 
Furesø Kommunes fremtidige museumsvirksomhed.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Fototjenesten, FSN Værløse 
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Flyvestation Værløse skifter som bekendt status fra militær flyvestation til 
civil anvendelse pr. 1.oktober 2008 med den endelige overdragelse til 
Furesø Kommune. Der er af Danmarks Naturfredningsforening fremsat et 
fredningsforslag for næsten hele området. I dette forslag er der taget 
højde for oprettelse af DFM.  
 
 
Der er ingen konflikt mellem flyvestationen udlagt som grønt område og 
et flyvemuseum – tværtimod: DFM vil kombinere oplevelsen af det 
tekniske og historiske aspekt og glæden ved den enestående natur, der 
omgiver brugerne; idet området med få undtagelser vil fremstå uændret, 
dog med flere naturforbedrende elementer. Flyvning har altid udfoldet sig 
fra naturskønne områder med høj himmel og vidt udsyn. 
 
 
Museets faciliteter - som f.eks. café, toiletfaciliteter, møde- og selskabs-
lokaler m.m. - bør være til rådighed for et publikum, der ikke kun er 
interesseret i flyvningens historie, men som f.eks. har naturoplevelsen 
som det egentlige mål for udflugten – og som et lokalt mødested lidt ud 
over det sædvanlige for Storkøbenhavns og Furesø Kommunes borgere.  
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DFM vil ikke KUN fremstå som et sted for fremvisning af historiske fly, 
idet hele det omgivende miljø med sine hangarer, betonshelters, 
operationsbunker og rullebaner i sig selv udgør en bevaringsværdig 
”museumsgenstand” – eller nærmere: et autentisk sammenhængende 
historisk kulturmiljø. 
 
 
Af Danmarks Naturfredningsforenings fredningsforslag fremgår det, at 
områdets nyere kulturhistorie, der knytter sig til den militære anvendelse 
skal formidles – netop dette vil være en væsentlig del af opgaven for 
DFM. 
 

Moderne museumsudstillingspraksis stræber mod det associations-skabende 
og narrative i udstillingsopbygninger og -rammer, hvor publikum kan leve sig 
ind i de helheder og oprindelige omgivelser, hvor de udstillede effekter er 
blevet brugt. En optimal oplevelse af historiske militærfly består bl.a. i 
samspillet mellem flyene og de ”kulisser”, som flyene opererede i – i 
modsætning til - kun en inaktiv defilering forbi flyvemaskiner, som er klemt 
inde i en eksisterende eller nyopført hal. 
 
 
Et museum over dansk militærflyvning og især flyvningens historie på 
Flyvestation Værløse bør formidle historien ved at opbevare og fremvise 
fly og genstande i et autentisk kulturmiljø: ”en typisk dansk flyvestation”.  
Der er med overgangen til civil anvendelse for Flyvestationen opstået denne 
enestående mulighed for at opbygge et museum på det, der er Danmarks 
ældste intakte hjemsted for militærfly. Værløse har været base for militærfly 
siden 1934.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det planlagte museumsområde         Luftfoto: Cowi A/S 
 
 



 5 

 
Der er mange historier som skal fortælles gennem DFM. Flyvepladsen 
blev angrebet af tyske fly 9. april 1940 og var efterfølgende tysk 
flyveplads under Besættelsen. I efterkrigstiden var Værløse en af vore 
vigtigste ”fremskudte” baser i Den Kolde Krig bl.a. som udgangspunkt for 
rekognosceringsmissioner langt ud i Østersøen – og udgangspunkt for 
utallige redningsmissioner, Grønlandsflyvninger, nødhjælpsflyvninger og 
flyvninger for Kongehus og Folketing, ligesom 
Flyvematerielkommandoen, FMK, igennem årene her udførte et kolossalt 
arbejde med implementering, vedligeholdelse og opdatering af 
Flyvevåbnets fly. 
 
 
Flyvestation Værløse har således været en hovedhjørnesten i dansk 
militærflyvning gennem mere end 70 år og udgør det ideelle univers for 
autentisk dokumentation og udstilling af Danmarks Flyvehistorie. Det  
nordøstlige område af Flyvestation Værløse med hangar 46, de 
nærmeste to shelters, terminalen med den tilhørende bunker, hangar 72 
og autogården, tilsammen med omliggende rullebaner og standpladser, 
udgør et sammenhængende kulturmiljø - et autentisk kulturspor 
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Inden for denne ramme er det bl.a. meningen at kunne fortælle: 
 
1) Historien om Flyvevåbnet - og Hærens og Søværnets Flyvetjenester 

- gennem Flyvestationens arkitektur, natur og layout, omfattende 
hangarer og de to shelters, med opstillede ”opladte” kampfly, inkl. 
hjælpekøretøjer, stiger og brandslukkere, våbenlast og droptanke – 
alt det isenkram, der typisk støttede flyene i deres daglige 
operationer.  
 
Med arbejdende værksteder vil publikum kunne se, hvorledes fly 
serviceres og er konstrueret. Som det praktiseres på udenlandske 
flyvemuseer kan man forestille sig en skoletjeneste, der formidler 
flyvningens historie til lokale skoler, tekniske skoler og mange andre. 
I sommerperioden vil nogle fly kunne placeres udendørs, så 
publikum kan opleve dem i ”rette element”. Se i øvrigt oversigten 
over planlagte museumsaktiviteter, side 10. 

 

 
2) Historien om alle de civile opgaver, Flyvevåbnet har løst for samfundet, 

primært Grønlandsflyvningerne, søredning, nødhjælpsflyvninger, 
flyvninger vedrørende miljøbeskyttelse, flyvninger for Folketing og 
Kongehus, m.m. 

 
 
3) Historien om selve Flyvestation Værløse, inkl. angrebet den 9. april 1940 

og besættelsen (se afsnittet om dette, side 15), og som en markant 
dokumentation af en væsentlig del af Danmarks forsvar under Den Kolde 
krig - de store udvidelser efter krigen. 
 
På sigt skal der opbygges arkiver (foto, dokumenter, video m.m.) over 
både flyvestationens og Flyvevåbnets virke, personel, historie og 
flyvende materiel, ligesom indretning af foredrags- og 
fremvisningsmuligheder i tilbygningen til hangar 46 vil stimulere den 
offentlige interesse i dansk militærflyvnings historie. I forsknings-øjemed 
kommer synergieffekten mellem flyvemuseet og Flyvevåbnets Bibliotek i 
Jonstruplejren umiddelbart syd for Flyvestation Værløse som en 
væsentlig sidegevinst. Dette bibliotek er en offentligt tilgængelig 
institution med forskningsstatus og 35.000 bind om flyvning. 

 
 
At kunne inddrage publikum i oplevelsen af disse scenarier og den stemning, 
der karakteriserede en flyvestation, vil være den optimale museale 
oplevelse. Disse muligheder er alle tilstede på Flyvestation Værløse. De 
eksisterende fysiske rammer bør bevares stort set i deres nuværende 
skikkelse. Evt. fremtidige behov for ekstra m2 kan ske inden for museets 
rammer ved tilflytning af eksisterende bygninger fra andre steder, f.eks. 
hangar 7, der er placeret i flyvestationens sydvestligste hjørne. Det er en 
tidligere polsk hangar, bragt hertil af tyskerne. Den er rummelig, historisk 
interessant og bevaringsværdig. Overordnet må enhver tilføjelse 
arkitektonisk være underlagt hensynet til bevarelse af indtrykket af en typisk 
dansk flyvestation.    
 
 
Hvor museet i en opstartsfase nok vil have speciel fokus på Flyvestation 
Værløses rolle inden for dansk militærflyvning, er der her et indlysende 
potentiale til, over tid, at museet kommer til at omfatte alle aspekter af dansk 
militærflyvning.  
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Her vil man i ideelle rammer med tiden kunne realisere et længe tiltrængt 
”dansk militærflyvnings Koldkrigs-museum” på en historisk prægnant 
lokalitet, der ligger tæt på det størst mulige publikumsunderlag i et 
enestående naturområde - og Furesø Kommune vil blive hjemsted for en 
attraktion, der bevarer Værløses historiske bånd til Forsvaret og 
flyvningen. 
 
 
Foreningen forventer, at der i tilknytning til flyvemuseet kan blive tale om 
et meget begrænset antal flyvninger med støjsvage veteranfly, samt 
fortsættelse af flyvningerne med Flyvevåbnets tidligere DC-3 (C-47A), 
K-682, bygget i 1944, nu ejet og drevet af Foreningen For Flyvende 
Museumsfly med registreringen OY-BPB. Disse flyvninger (sæson 1. maj 
– ultimo september) vil for ganske mange mennesker være en del af den 
rekreative og museale oplevelse. Den begrænsede motorstøj fra 
sådanne veteranfly vil næppe kunne høres på grund af de omgivende 
bebyggelsers motoriserede livsform. 
 
 
Det er meget vigtigt for formidlingen af disse dele af Danmarkshistorien, 
at flyvningens kulturhistorie ikke blandes sammen med museums-
genstande, der er flyvningen uvedkommende, og at tilstrækkelige 
omgivelser er til rådighed.  
 
 
Brugen af området til denne formidling er ikke i modstrid med eller til 
hinder for anden benyttelse af området til naturgenopretning, naturpleje 
og naturoplevelser, men harmonerer derimod sammen med disse 
muligheder med principperne indenfor begrebet: oplevelsesøkonomi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Museumsflyet OY-BPB foran Hangar 46             Foto: Alf Blume 
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For at sikre en velplanlagt, målrettet og kontrollerbar implementering af Danmarks Flyvehistoriske Museum på Værløse (DFM-VL) har bestyrelsen i 
foreningen for DFM-VL valgt at gennemføre dette arbejde i regis af en projekt-organisation. 
 
Et projekt er en opgave med en defineret start og et defineret mål, hvis opnåelse betegner opgavens afslutning.  I praksis vil målet bestå af både en ønsket 
effekt og en række rammer, indenfor hvilke projektet skal gennemføres.  
 
FDFM-VL projektmodel:  
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Succesfuld projektledelse/gennemførelse består af en balanceret anvendelse og styring af otte områder: 
 
Styring af projektets rammer:     
1. Mål styring   Hvad skal der opnås? 
2. Kvalitets styring  Med hvilken kvalitet? 
3. Tidsstyring   Indenfor hvilken tid? 
4. Økonomistyring  Indenfor hvilken økonomi? 
 
 
Styring af projektets infrastruktur:  
5. Risikostyring  Hvilke risici er der i projektet? 
6. Personstyring  Hvordan sikres deltager/interessent tilfredsheden? 
7. Aftalestyring  Hvilke aftaler er nødvendige? 
8. Kommunikationsstyring Hvordan informeres deltagerne og interessenterne? 

Projekt  
Formu-
lering  

Startmøde  Projektmøde

Formidle/  
udfø re 

Sikre kvalitet  

Afvigelses - 
håndtering  

Overdragelse  Evaluering  

Start Gennemførelse Afslutning 
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Projektorganisationen  etableres med en styregruppe, projektledere, projektdeltagere og klar ansvarsfordeling:  
 
 
 
 
�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Styregruppen er FDFM-VL’s bestyrelse, som er overordnet ansvarlig for implementeringen, opgaveformuleringen og projektrammen (mål, kvalitet, 
tid, økonomi) samt styring af projektets livsforløb. 
 

Styregruppen ejer projektet og er ansvarlig for overtagelse af projektets resultater. 
 

- Projektansvarlig er leder af projektgruppen og ansvarlig for gennemførelsen af det enkelte projekt og at projektets målsætning nås indenfor de 
givne tids- og ressourcerammer samt rapportering og styring af projekt og omgivelser. 

 

Projektlederen udarbejder projektorganisationen med udgangspunkt i, hvordan projektdeltagerne bedst støttes. Det skal klart fremgå hvem, der 
har ansvar for/skal gøre hvad. 

 

- Projektdeltagere skal forstå og have forudsætninger for de opgaver, der skal løses. De skal sikre, det faglige og personlige niveau repræsenteres 
rigtigt. De har opgaveansvar og skal rapportere til projektlederen omkring fremdrift, ændringer og problemer 
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Projektdeltagere kan rekrutteres blandt foreningens medlemmer eller blandt foreningens støtter i baglandet, som måtte besidde og/eller kunne bidrage 
med særlig ekspertise eller kvalifikationer. 
 

!� ����)�����+����� ����$��)����������	������� ���� ���!"��"��+(��-��&���.�	!,��/0 �
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For at gennemføre FDFM-VL’s Projektbeskrivelse og etablere DFM-VL udarbejdes en dynamisk projektplan, bestående af: 
�

- en projektoversigt, hvori listes samtlige projekt emner, som kræves for at nå målet 
- projekt beskrivelse for hvert projekt, med tilhørende projekt organisation og –plan  
- brug af standard opsætning og formularer til formulering, planer, aktiviteter, rapportering, opfølgning, evaluering og afslutning af projektet. 

 
Alle dokumenter arkiveres i ”FDFM-VL Projektplan arkiv”, hvis indhold udgør en løbende opdateret aktuel beskrivelse af fremgang og status for 
implementeringen. Bestyrelsen for FDFM-VL vil anvende denne dokumentation som styringsværktøj samt som baggrund for kommunikation til 
interessenter og omverdenen. 

FDFM-VL styregruppe  
projektejer  

Projektleder 

Evt. Delprojektleder Projektdeltager  Projektdeltager  

Projektdeltager  
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En række af vore historiske fly har haft Flyvestation Værløse som 
hjembase hele deres tjenestetid – og er således en integreret del af 
Flyvestation Værløses historie. Det gælder de kendte typer som Dakota, 
Catalina, Spitfire, Harvard, Firefly og alle helikoptertyperne. Disse typer, 
samt diverse trænings- og forbindelsesfly (T-33, Chipmunk, KZ-VII) bør 
udgøre en naturlig kerne i udstillingsmateriellet, når DFM fra 
begyndelsen fokuserer på Flyvestation Værløses efterkrigshistorie.  
 
Til belysning af flyvestationens rolle som deployeringsbase under den 
kolde krig bør der ved/i de to shelters opstilles eksemplarer af de kendte 
jagerflytyper, Draken, Starfighter, Super Sabre og (på sigt) F-16.  
 
Hvor der i øvrigt er bevaret mindst to eksemplarer af en type, bør den 
ene af disse opstilles i DFM. Det gælder bl.a. Thunderjet, Meteor, 
Thunderflash og Sabre. 
 
På længere sigt må det være naturligt, når DFM de facto er overgået til at 
være Flyvevåbnets Museum, at man på dette historiske, centrale og 
publikumsnære sted kan fremvise et så samlet billede af dansk 
militærflyvnings historie som muligt.  
 
Årene 1934-40 vil kunne repræsenteres af fly som Tiger Moth, Dankok, 
Avro 504N, der alle var baseret på Sjælland. Det eksisterende 
fuselagestel til en Fokker D.XXI vil være et oplagt udgangspunkt for en - 
for publikum tilgængelig - genopbygningsopgave i det arbejdende 
værksted – og dermed stå som et mindesmærke over 9. april 1940. 
 
I tilknytning til flyene er det af største betydning, at der bevares 
værkstedsfaciliteter til den nødvendige vedligeholdelse af materiellet.  
Disse faciliteter omfatter såvel bygninger som redskaber/værktøj. Et 
vedligeholdelsesaspekt blandt mange er servicering af understel på de af 
flyene, der skal kunne flyttes rundt.   
 
Som en del af museets dokumentationsopgave og arbejde med at 
genoprette udstillingsmateriellet på museal korrekt vis er det afgørende, 
at der etableres mulighed for korrekt opmaling af fly. De faciliteter, som 
nu findes hos Malerværkstedet, HVK Værløse (malerhal, serigrafi- 

 

 
 

 
 
 
værksted til fremstilling af bl.a. betjeningssymboler og heraldiske 
mærker, stencilmaskiner m.m.) bør bevares/overflyttes, så der kan 
arbejdes med korrekt genopmaling af de mange fly, der har været udsat 
for mindre saglige behandlinger gennem årene. Dette og værkstedet, 
hvor flystel vedligeholdes, kan være en del af det arbejdende værksted til 
glæde og oplysning for publikum. 
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Det er vigtigt, at der bevares jordmateriel og flyophæng i tilstrækkelig 
omfang og i et karakteristisk udvalg. Dette gælder bl.a. køretøjer (traktor, 
tankvogn, brandkøretøj m.m.), pylons, droptanke, våbenophæng, stiger 
til fly m.m. – alt det, der udgør arbejdsredskaber og kulisser omkring de 
primære udstillingsobjekter. Komponenter som flymotorer, propeller, 
katapultsæder, flysimulatorer (til publikums afprøvning) m.m. bør 
ligeledes have en fremtrædende plads i museet. 
 
Derfor bør der allerede nu startes en ”øremærkning”, indsamling og 
deponering af disse effekter, så de ikke skrottes, sælges, forlægges til 
andre flyvestationer eller forsvinder på anden vis. 

 
64���������+�� ���
 
En af museets vigtige opgaver efter etablering bør være at tage/støtte 
initiativer til at supplere og komplettere samlingerne. F.eks. at bringe en 
type tilbage, hvis fravær udgør en alvorlig mangel blandt vore historiske 
militærfly: Den ensædede udgave af Super Sabre, F-100D, som 
udgjorde kernen i vore jagerbombereskadriller i en lang årrække. Det ex-
danske eksemplar (G-290), der er strandet i Italien, bør hurtigst muligt 
forhandles tilbage, hvor det hører hjemme, eller et eksemplar kan 
hjemtages fra Tyrkiet. Den danske pionertype indenfor helikopterflyvning, 
Bell 47D, kan købes for et mindre beløb i udlandet og opmales i danske 
farver..  
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Aktivitet/ting/miljø Beskrivelse Ansvarlig og projektgruppe 
Flyvning hvad er det? Beskrivelse 
(med Genstande, Billeder, Film, 
Modeller og Plancher) af hvordan 
fugle flyver og hvordan fuglene har 
inspireret menneskers flyvedrøm: 
 

Udstilling af: 
1) Ørn med udstrakte vinger G 
2) Forskellige fuglevingeprofiler alt efter formål B-P-F-M 
3) Leonardo Da Vincis tegninger og skitser P 
4) Otto von Lillienthals flyvemaskiner fra 1880’erne M-B-P 
5) Ellehammer M - G - F 
6) Gammelt svævefly B + G 
7) Hang-glider – gammel Rogallo og moderne hang-glider G+G 
8) Para-glider – ophængt med model G 
Ved godt vejr – optræk af hang-gliders foran hangar 46. 
 

 

Hvordan bliver jeg…  Pilot, teknik, jægersoldat, stewardesse etc.  
Alle de prøver som man skal gennemgå, bliver tilgængelige 
 

 

Skoletjeneste inkl. hæfter med 
elevopgaver, der kun kan løses ved 
at afsøge museets udstillede 
genstande, montrer og plancher. 

Aerodynamik, hvordan flyver man? 
 
Interaktivt Pc-program om flyvning generelt, Flyvestation Værløse og 9. 
april, Grønland og flyvning, m.m. 
 

Pulje af ildsjæle/fremvisere – egnede 
pensionister og frivillige efter vagtplan 
og tilkald 

Teambuilding aktiviteter for voksne 
grupper 

 Kim Dahl 

Danmark rundt i DC-3 I simulator i lav højde med guide, baseret på realistiske scenerier og fly-
modeller 
 

Kim Dahl 

Radiokommunikation 
 

En gennemgang af den fantastiske udvikling fra ”fortidens” radiorør til i dag  

Find vej Noget om navigation og GPS, ældre tiders astronavigation, Decca, 
radar 
 

 

Flysimulatorer  Flyvestationen og dens fly gennem tiden, med historiske scenerier og fly-
modeller 
 

Kim Dahl 
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Aktivitet/ting/miljø Beskrivelse Ansvarlig og projektgruppe 
Kvindeligt Flyverkorps Komplet historisk udstilling med plancher og billeder om Kvindeligt 

Flyvekorps.  
 

 

Flyvevåbnet og kongefamilien Hvem har vinger? Hvilke fly har de fløjet? Bl.a. OY-BPB 
VIP flyvningerne fra Værløse, Sikkerheden omkring det. 
 

 

Asfalt til landingsbane med stort hjul 
 

Hvilke krav stilles der til en overflade, der udsættes for ekstreme 
belastninger ved landing med tunge fly 
 

 

Flyvestationens historie Den tidlige historie, besættelses 1940-45, opbygningsfasen efter 1945, 
Catalina, C47, Pembroke, C54, C130, Gulfstream æraen, 
Redningshelikopterne, Værkstederne, Flyvematerielkommandoen, 
Fagskolerne, Vagttjenesten. 
Svæveflyvningen på Værløse 
Hjælpeflyvningerne. 
 

 

Flyvestationen og Grønland Catalinatiden, Sirius, Vejrstationerne, kortlægningen med B17/geodæt. 
Institut 
 

 

Fremmede fugle Udenlandske fly, NATO gæster, Åbent hus arrangementer gennem tiderne 
 

 

Udstilling ved shelters:  
 

Danmark under den kolde krig: f.eks.: Warszawa-pagt invasionsplaner, 
bevogtning af stræderne, Cuba-krisen, SS-20 og Pershing, ABC-krig, 
baggrunden for shelterbyggeriet, flytyperne F-104, F-100, F-35, F-16. 
 

 

Udstilling af ”ordenance & ground 
equipment” i realistisk mængde ved 
flyene. 

Alt det ”udenoms” udstyr, f.eks. stiger til at komme op i flyene med  

FSN civil assistance FSNVÆR Tårn - MJ Appels sikre guidning & landing af panisk civil pilot (TV 
udsendelse i 70’erne) (måske er der flere lignende hændelser?) 
 

 

Hovedeftersyn af fly 
 

Billedserie fra FLV arkiver  

Alle flytyper, som har været anvendt  
af ESK baseret på FSNVÆR 
 

Fra lærredsbeklædte biplaner i 1934 til nutidens supersoniske jagerfly, 
samt diverse transportfly og helikoptere 
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Aktivitet/ting/miljø Beskrivelse Ansvarlig og projektgruppe 
S-61 redningstjenesten Danmarks redningshelikopter gennem en menneskealder 

 
 

Helikoptervedligeholdelse; S61, 
Hughes 500, Lynx, Fennec, Bell 47, 
Alouette, S55 

De forskellige typer, som Flyvestationens værksteder gennem tiden har 
vedligeholdt for både Flyvevåbnet, Hæren og Søværnet 
 
 

 

Målslæb, Firefly, T33 
 

  

DC 3 OY-BPB 
 

Har gjort tjeneste på FSNVÆR I 29 år, bruges til rundflyvninger Formand DC-3 Vennerne 

C-130 Hercules Humanitær hjælp, Afghanistan, Irak 
 

Fritz Kragh 

PBY-6A Catalina  Uundværlig i udstilling om Grønlandsflyvning 
 

 

Chipmunk  Træningsfly, Stationsflighten SNFVÆR  
 

 

Pembroke Brugt som redningsfly af ESK 722 
 

 

C-54 Brugt som transportfly af ESK 721 
 

 

Alle flytyper, som har været anvendt 
af ESK baseret på FSNVÆR 
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Aktivitet/ting/miljø 
 

Beskrivelse 
 

Ansvarlig og projektgruppe 

Den 9. april: Officiel åbning af 
Museets sæson. 

Flaghejsning og derefter flagsætning på halv stang. 
Afhængig af vejret: Overflyvning af Chipmunk/KZ-IIT/Tiger Moth 

 

Fly-in og flyveopvisning (weekend 
som ikke er Stauning Air Show) 

Én weekend i juni –  

Sponsorjagt På rekonstruktion af en Fokker CV samt samling af Fokker D XXI. 
 

 

DC 3 flyvninger 
 

DC3 vennernes sommerture fra maj til september FFFM og DC-3 Vennerne 

Open days Flyene trækkes ud og kan beses udvendigt og indvendigt af publikum med 
guider. I England har man noget der kaldes ”Cockpit Days”, som er et stort 
tilløbsstykke hver gang. Publikum betaler særskilt for dette. 

 

 
Firmaevents 

Firmaarrangementer såsom receptioner, kurser, konferencer i flymiljøet,   

Auktioner Afholdelse af auktioner for klassiske biler, (som f. eks. Hendon) 
 

 

Ellerhammerdag –  
 

Flyvning primært med danskbyggede fly – KZ-fly, lancering af (mindre) 
særudstilling om godt emne sæsonen ud. 

 

Slutningen af efterårsferien Sæsonafslutning, flaget stryges, de sidste fly rulles i hus for vinteren. 
 

 

Særåbninger Mellem efterårsferiens slutning og den 9. april året efter kan museet åbnes 
for særomvisninger – skoler, institutioner, foreninger, m.v. 

 

Foredragsaftener i auditoriet Hele året kan der laves foredragsaftenen. Emner kunne f.eks. være:  
Værløse Flyveplads – Hærens Flyvertropper 1934 til 1940 
Shellhusbombningen 
Luftwaffe på Værløse Flyveplads 
Værløse Flyveplads 1945-1950 
Flyvestation Værløses betydning i Koldkrigsperioden 
FSNVÆR Eskadrille 721 og 722 
Det Danske Luftfartsselskab og SAS 
Charterflyvningens historie 
Sportsflyvning, svæveflyvning med mere 
Flyvepladser i det Østsjællandske område 
Flyverfilmuge med rigtige spillefilm 

 

Sattelitudstillinger andre steder for at 
reklamere for museets eksistens og 
for særarrangementer. 

(DTM gør dette ved at reklamere på biblioteker, udstillinger og andet.)  

Forskningsaktiviteter 
 

I samarbejde med Flyvevåbnets Bibliotek  
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I begyndelsen af april 1940 befandt samtlige Hærens Flyvetroppers fly 
(92 styk i alt) sig på Værløse flyveplads, og da man fra politisk hold ikke 
ønskede at provokere Tyskland med militære bevægelser, var det ikke 
muligt at forlægge eskadrillerne til de udpegede feltflyvepladser, før 
fjenden havde overskredet den danske grænse. Flyvepladsen var blevet 
sat i alarmberedskab den 8. april om eftermiddagen, men da orden om 
forlægning til mobiliseringspladserne blev givet den 9. april kl. 0525, var 
det for sent at gå på vingerne.  Med undtagelse af et enkelt 
rekognosceringsfly, der var lettet ved daggry, befandt alle fly sig på 
værksted eller i hangarerne, og man nåede kun at trække dem ude på 
pladsen og  begynde opvarmningen af motorerne, da angrebet blev sat 
ind. 
 
Flyvepladsen blev angrebet af Messerschmitt Bf-110 jagerbombere fra 
Zerstörergeschwader 1, der blandt andet havde fået til opgave at ”rense 
luften” over København i forbindelse med Kampfgeschwader 4’s 
demonstrationsflyvning over Hovedstaden med deres Heinkel He-111 
bombefly. Derfor var flyene på Værløse et oplagt mål at uskadeliggøre. 
 

 
Messerschmitt Bf-110                                       Kilde: Propagandabladet Signal 
 
 
De fleste af de danske fly var teknologisk forældede biplaner, og de 
eneste af pladsens fly, der kunne have ydet fjenden kvalificeret 
modstand, var de forholdsvis nye jagerfly af typen Fokker D XXI, som vi 
havde i alt 12 styk af, heraf var dog kun 7 flyveklare, men ikke fuldt 
kampklare, da bevæbningen ikke var færdiggjort. Ingen af disse nåede 
dog at komme i aktion, og det eneste fly, der kom på vingerne under 
angrebet, et rekognosceringsfly af typen Fokker CV, blev skudt ned fra 
ca. 300 fods højde, hvorved begge ombordværende blev dræbt.  

Det tyske angreb, som foregik i flere bølger indtil ca. kl. 0630, blev i 
øvrigt gennemført meget disciplineret, idet det var klart, at man 
udelukkende havde til hensigt at uskadeliggøre det flyvende materiel, og 
ikke bombe bygninger eller personel. De tyske fly mødte indædt, men 
desværre også ret ineffektiv modstand fra lette luftværnsrekylgeværer på 
trefod. Kl. 0710 kom der ordre fra Krigsministeriet om, at al modstand 
skulle ophøre, og man kunne derefter gøre skaderne op: 11 udbrændte 
og 17 beskadigede fly, samt de 2 dræbte flyvere. 
 
Dagen efter blev de resterende fly demonteret, og sendt til opbevaring på 
andre flyvepladser, da tyskerne skulle bruge pladsen. Dannebrog blev 
strøget for sidste gang den 10. april ved solnedgang, og de næste fem år 
var Værløse en tysk feltflyveplads. 
 

 
Udbrændte Fokker CV rekognosceringsfly        Kilde: Lejren ved Værløse, 

                Flyvestation Værløse 1934-1984 

 
Vraget af et Fokker D XXI jagerfly                  Kilde: Lejren ved Værløse,

                 Flyvestation Værløse 1934-1984 
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På dette tidlige trin af projektet er det i sagens natur ikke muligt at give et 
konkret bud på organisatoriske og økonomiske forhold omkring DFM. 
Naturligvis er Foreningens bestyrelse opmærksom på, at afklaringen af 
disse aspekter er helt afgørende for, hvorledes DFM vil blive realiseret. 
 
Efterfølgende skal bestyrelsen opstille en uprioriteret – og næppe 
udtømmende - række overvejelser om den strategiske beslutningsproces: 
 

1. Afklaring af visionens indhold, f.eks. et museum, der bliver økonomisk og 
funktionelt selvbærende inden for en periode af f.eks. 5 år fra opstart. 
 

2. Afklaring af karakter og indhold af de fysiske rammer for museet. 
Startopstilling og udbygningspotentiale. 
 

3. Afklaring af tilgængeligheden af de fysiske udstillingsobjekter og deres 
kontekstobjekter – bredden i museets spændvidde. 
 

4. Afklaring af, hvilke protektorinstanser, henholdsvis sponsorgrupper, der 
skal søges inddraget – henholdsvis en identifikation af, hvad ”modydelsen” 
kunne tænkes at være. Se afsnittet om sponsorstrategi på side 17. 
 

5. Afklaring af, hvorledes tilvejebringelse af en minimumsstartkapital kan 
gennemføres og hvilke utraditionelle metoder, der her kunne tænkes 
iværksat. 
 

6. Afklaring af, hvad det oplevelsesøkonomiske aspekt betyder for ”the grand 
design”: Direkte fremvisning, indsigtsskabelse, baggrundsinformation, 
underholdning, naturoplevelse, skabelse af et ”komme-igen-behov”, 
mechandising (især af dokumentarisk art). 
 

7. Afklaring af, hvorledes de forskellige interesseorganisationer og 
interessegrupper kan medvirke eller støtte op omkring museets konkrete 
etablering. Fælles produkter i stil med samarbejdet med DC-3 Vennerne 
og veteranflyene. 
 

8. Afklaring af værtskommunens mulige støtte ”in kind”. 
 

9. Opstilling af en strategi-rammeplan for de enkelte aspekters indbyrdes 
procesmæssige sammenhæng og mulige tidsmæssige bindinger. 
 

 
 

 
Overvejelser om nødvendigheden af gennemførelse af en minimum-
budget analyse: 
 
Der er mange udgifter til etablering, henholdsvis drift af museet og det er 
nødvendigt at forholde sig kritisk og realistisk for at gennemføre det 
muliges kunst. Følgende elementer bør indgå i overvejelserne: 
 
1. Museumsbygningerne 
  

a. Funktionsdueligheden og brandsikring af bygningerne. 
b. Adgangsveje. 
c. Parkeringsmuligheder. 
d. Skiltning. 
e. Belysning. 
f. Aflåsning og afsikring. 
g. Udenomsarealer. 
h. Vedligeholdelse. 
i. Miljøkrav og godkendelser. 
j. Bindinger på anvendelsen. 
k. Bindinger i relation til indretning og evt. ombygning. 
l. Bindinger på evt. udbygning. 
m. Bindinger på anvendelse af udenomsarealer, herunder til 

forsyning med mad og drikke til besøgende.  
 
2. Udstillingsobjekterne 
 
Visionen er at udstille fly og fremvise et typisk flyvestationsmiljø – samt at 
sætte dette ind i den ramme, der omfatter, hvad flyvning har betydet for 
det danske samfund til forskellige tider. Denne vision kræver, at der 
skaffes både økonomiske og praktiske muligheder for: 
 

a. Evt. økonomisk kompensation for erhvervelse. 
b. Adskillelse og transport. 
c. Magasinering. 
d. Registrering. 
e. Renovering. 
f. Klargøring. 
g. Opstilling og vedligeholdelse. 
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3. Dokumentation 
 
Tilvejebringelse, organisering og relatering af dokumentation, henholdsvis 
af objekter, men tillige af deres indbyrdes samvirke og betydningen for det 
danske samfund. En strategi for opbygningen af dokumentation skal bl.a. 
omfatte: 
 
a. Identifikation og erhvervelse og håndtering af evt. ophavsretsforhold. 

vedr. eksisterende dokumentation. 
b. Nyetablering af dokumentation. 
c. Klassifikation og relatering. 
d. Klargøring og målretning. 
e. Arkivering. 
f. Merchandising. 

 
4. Museumsetablering og drift 

 
Afledte økonomiske konsekvenser af etablering af publikumsbetjening, 
PR, annoncering og daglig drift af museet, der bl.a. omfatter følgende 
komponenter:  

 
a. Fremstilling af tryksager. 
b. Mulig annoncering og forsk. former for PR-virksomhed. 
c. Billetstrategi og –system. 
d. Indretning og ophæng af beskrivelser og objekter, deres indbyrdes 

relationer og kontekst. 
e. Multi-medie anvendelse. 
f. Belysning. 
g. Opvarmning. 
h. Rengøring. 
i. Vedligehold af bygninger, henholdsvis udenomsarealer. 
j. Publikumsbetjening. 
k. Renovation. 
l. Dokumentationsmateriale og dokumentationssøgning. 
m. ”Biograf”. 
n. Fremvisningsfunktion. 
o. Cafeteriafunktion. 
p. Oplevelses-økonomi-faciliteter 
q. Samarbejde inkl. økonomisk samarbejde med andre museer og 

foreninger. 
 
 
 

 
 
 
Overvejelser om etablerings- og driftsbudget 
 
Etableringsomkostninger  
Som tidligere nævnt er der en lang række forhold, som skal afklares 
inden et egentlig etableringsbudget kan udarbejdes. DFM-VL har dog en 
forventning om, at museet kan etableres for omkring mio. kr. 50. Disse 
midler skal skaffes via sponsorer, fonde etc., således at museet er 
gældfrit ved åbningen. 
 
Driftsbudget 
I løbet af et par år forventes det, at museets indtægter kan dække 
udgifterne, således at driften er selvfinansierende. Baseret på besøgstal 
fra andre museer har vi anset det for realistisk at kunne tiltrække 50.000 
besøgende pr. år.  
 
 
Overvejelser om dokumentationsstrategi og –organisation 
 
Det er en nødvendig side af museets funktion, at satse meget målrettet på 
indsamling af eksisterende dokumentation, nyetablering af dokumentation via 
interviews, fotos, video og analyse af diverse kildemateriale og ikke mindst at 
tilvejebringe en organisatorisk ramme herfor, så den indsamlede 
dokumentation kan anvendes til at skabe indsigt og interesse for flyvningen og 
dens mange aspekter. Nøgleordene kunne her være, at ”indsigt, 
dokumentation og involvering” skal bære museet fremad og give det en 
behørig plads og forskellighed i museumsverdenen. 
 
Nogle komponenter, som her kunne være af interesse: 
 
a. Identifikation af eksisterende dokumentation: Beskrivelser, billeder, film, 

statistik og beretninger. 
b. Adgang og betingelser herfor til eksisterende dokumentation. 
c. Mobilisering af private og lokale arkivalier. 
d. Overordnet klassifikation, arkivering og relatering. 
e. Opbygning af arkiv. 
f. Opbygning af informationssøgningsfaciliteter. 
g. Nyetablering af dokumentation via multimedie. 
h. Anvendelse af dokumentation i relation til museumsobjekter. 
i. Biograf-funktion. 
j. PR-virksomhed. 
k. Anvendelse af dokumentation til indsigtsskabende virksomhed. 
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l. Udarbejdelse af analyser om flyvningens udvikling og betydning for det 

danske samfund. 
m. Etablering af dokumentationssamarbejde. 
n. Merchandising. 
o. Igangsættelse og understøttelse af analyse- og forskningsprojekter. 
p. Film, DVD og multimedie-samarbejde, herunder tillige internationalt. 
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Formål 
Det er formålet med sponsorarbejdet, at etableringen af museet er 
finansieret via sponsormidler. Herefter vil museets drift kunne hvile i sig 
selv. Der vil dog hele tiden skulle sættes fokus på, at udstillingerne, 
temaer og aktiviteter ændres, således at der til stadighed vil være noget 
nyt af interesse for publikum. 
 
 
Hvem 
For at kunne etablere museet er foreningen afhængig af sponsorer, og vi 
ønsker en stor og bred sponsorkreds, som gør foreningen mindre 
afhængig af enkelte sponsorer. 
 
 
Hvad 
Det skal være muligt for sponsorer direkte at gå ind i et bestemt område 
og donere materialer, viden, ressourcer og penge. 
 
 
Hvordan  
For at få denne strategi til at bære frugt er det vigtigt, at der er faste 
kontaktpersoner, som er fuldt og helt ansvarlige for sponsoren. 
 
 
Tidsplan 
Efter et endeligt positivt tilsagn fra Furesø Kommune vil sponsorarbejdet 
kunne begynde.  
 
 

 
 
 
Opdeling af sponsormuligheder 
Arbejdet med sponsorer er opdelt på følgende måder: 

o Bygninger og faciliteter 
o Aktiviteter 
o Temaudstillinger 
o Fly 
o Tilbagevendende events og special events 
o Diverse etablering 

 
 
Hvad får sponsoren til gengæld? 

o Mulighed for at brande sig selv i forbindelse med museet 
o Mulighed for at holde 1 arrangement pr. år med xx gæster på 

museet udenfor åbningstid inkl. almindelig forplejning 
o xx indgangsbilletter 
o Synlighed på sponsortavlen og hjemmesiden 
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Inspiration 
 
Blandt verdens mange flymuseer findes gode forbilleder for det, som 
foreningen ønsker at medvirke til at opbygge på Flyvestation Værløse.  
 
Et eksempel på et sådant er Duxford ved Cambridge i England. Duxford 
blev udpeget som base for jagerfly i 1924. Under Slaget om England var 
den en vigtig del af forsvaret af London, og den forblev RAF-flyvestation 
indtil nedlæggelsen i 1961. I dag er den en filial af Imperial War Museum, 
der her huser en imponerende samling - flyvende såvel som statisk 
udstillede - historiske fly med arbejdende værksteder, hvor publikum kan 
se, hvorledes fly er konstrueret og vedligeholdes. Der afholdes flyve-
stævner med propeldrevne fly, hvor publikumstilstrømningen tælles i 
snese af tusinder. En skoletjeneste underviser nye generationer i stedets 
og flyenes historie.  
 
Duxford kan ses som et billede på DFM’s muligheder, hvis alle gode 
kræfter forenes. Naturligvis vil DFM aldrig kunne måle sig med Duxford i 
størrelse og mangfoldighed af museumsfly – men i museal lødighed, 
historisk prægnans, naturmæssige kvaliteter, tilgængelighed m.m. 
kommer DFM ikke til at stå i skyggen af Duxford eller andre flyvemuseer i 
verden.   
 
Folkelig og foreningsmæssig opbakning 
 
En række foreninger har tegnet foreningsmedlemskab af Foreningen 
Danmarks Flyvehistoriske Museum, Værløse. Disse er: Albatros, DC-3 
Vennerne, Dansk Flyvehistorisk Forening, Flyvestation Værløses 
Flyveklub, Foreningen For Flyvende Museumsfly, Flyvevåbnets 
Soldaterforening Værløse, Ingeniørforeningens Flyvetekniske Selskab, 
IPMS Danmark, Københavns Flyvehistoriske Selskab, Pensionist-
foreningen Flyvestation Værløse, Polyteknisk Flyvegruppe og Støtte-
foreningen for Projekt Thunderflash. Disse foreninger tilsammen tæller 
over 5.000 medlemmer. Endvidere tæller foreningens medlems-skare 
allerede langt over 450 enkeltpersoner med et bredt spektrum af 
baggrunde, som f. eks. tidligere aktiv pilot- eller flymekanikertjeneste i 
Flyvevåbnet og/eller i luftfartsselskaber, fly- og lokalhistorisk interesse, 
aktiv indsats for naturbevaring, m.m..  
 
 
 

 
 
 
 
 
Foreningen er som nævnt i stand til at stille med det nødvendige antal 
frivillige, flyvetekniske eksperter og øvrige nødvendige mandskab til 
varetagelse af de flyvehistoriske og -tekniske opgaver og udfordringer. 
denne kerne – og med dem mange andre - vil  fortsætte i en entusiastisk 
støtteforening omkring museet, når det er etableret.  
 
Foreningens mange medlemmer med deres omspændende erfarings-
grundlag og forskelligartede baggrunde, har som den store fællesnævner 
deres interesse i at bevare dansk flyvnings historiske kulturarv. Deres 
omsorg for, at denne enestående mulighed, der nu findes på Værløse, 
for at oprette et dansk flyvehistorisk museum af international standard, 
udnyttes til sin fulde kapacitet, bæres frem af seriøsitet, optimisme og 
gå-på-mod.   
 
Den enestående mulighed 
 
Det er foreningens opfattelse, at den betydning, som flyvningen har haft 
for udviklingen af det moderne Danmark, bedst sættes et værdigt minde 
på dette sted, hvor fly har haft hjemme i over 70 år.    
 
I lyset af flyvningens historiske og stadig stigende betydning for 
udviklingen af det moderne Danmark, vil oprettelsen af Danmarks 
Flyvehistoriske Museum på Flyvestation Værløse - nu hvor muligheden 
findes - være en helt enestående chance, som hverken politikere, flyve- 
eller kulturhistorisk ansvarsbevidste personer eller den danske befolkning 
i det hele taget må lade gå fra sig. 
 
 
Bestyrelsen 
 
Kristen Nørgaard Kristensen, formand 
Susanne Brøgger, næstformand         
Ib Bentzien, kasserer        
Carsten Jørgensen, sekretær 
Knud Rasmussen, medlem               
Ole Rossel, medlem         
Hans Peter Johansen, medlem 
 
Værløse, den 25. august 2006  
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9 10 

1.  Publikumsparkering   
2.  Potentiel publikumsparkeringsudvidelse   
3.  Autogården, værkstedsfaciliteter 
4.  Hangar 72, arbejdende værksted     
5.  Potentiel byggezone for museumshal for civilfly vning   
 

  6. O-bunker og Terminal. Udstillinger  
  7. Hangar 46 ("Hercules-hangar"):  
      Centrale udstillingshaller 
  8. Udstillingsområde, fly m.m  
  9. Potentiel placering af Hangar 7 
10. Shelters og standpladser    
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Nogle stemningsbilleder fremstillet med Microsoft F light Simulator 2004: 
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